
    Českomoravská myslivecká jednota, z.s.,  

      Okresní myslivecký spolek Třebíč 

 

Okresní myslivecký spolek Třebíč                        Tel: +420 731 485 679                           IČ: 67777864 

Bažantnice 462                                                      E-mail: jednatel@omstrebic.cz              Zapsán ve spolkovém rejstříku 

674 01 Třebíč                                                         URL: www.omstrebic.cz                       u MS Praha, oddíl L, vložka 46639 

R Á M C O V Ý    P Ř E H L E D    P O Ž A D A V K Ů 

pro zkoušky mysliveckých hospodářů 
 

Zkoušky se řídí zejména: 

o Zákonem o myslivosti 449/2001 Sb.  

o prováděcí Vyhláškou k Zákonu o myslivosti 244/2001 Sb. 

o Směrnicí Českomoravské myslivecké jednoty, o. s., k organizaci zkoušek pro myslivecké hospodáře 
 

Obsah zkoušky:  

I. skupina  

Práva a povinnosti mysliveckého hospodáře a s nimi související předpisy o myslivosti, ochraně přírody a 

krajiny, zbraních a střelivu, veterinární předpisy, předpisy o ochraně zvířat proti týrání – vše se 

zaměřením na práva a povinnosti mysliveckého hospodáře, právní předpisy Evropské unie a mezinárodní 

úmluvy týkající se myslivosti;  

II. skupina  

1. zařazování honiteb do jakostních tříd, minimální a normované stavy zvěře, chov zvěře v oblastech 

chovu zvěře, 

2. plány mysliveckého hospodaření, vedení myslivecké evidence a statistiky, povolenky k lovu, 

3. myslivecká zařízení, péče o zvěř, zásady chovu a ochrany zvěře a životního prostředí, zvláště chránění 

živočichové,  

4. ekologie, etologie a její využití v myslivecké praxi, pohoda zvěře a ochrana přírody v České 

republice;  

III. skupina  

1. výživa zvěře,  

2. nejdůležitější nemoci zvěře, předcházení těmto nemocím, postup při jejich zjištění, včetně léčebných 

prostředků a ochranných opatření,  

3. ošetřování ulovené zvěře, jejích jednotlivých částí, úprava a hodnocení trofejí, systém chovatelských 

přehlídek,  

4. myslivecká zoologie a kynologie;  

IV. skupina  

1. myslivecké zvyky a tradice, myslivecká kultura, myslivecká mluva, 

2. lovectví, lovecké zbraně a střelivo a bezpečnost při zacházení s nimi, lovecká pravidla, způsoby lovu, 

včetně sokolnictví,  

3. základy první pomoci při úrazech při provádění práva myslivosti,  

4. systém kontroly ulovené zvěře a jejího označování.  
 

Požadovaný rozsah kurzu, zkušebních okruhů a otázek: 

o kurz zahrnuje 28 vyučovacích hodin přednášek (1 vyučovací hodina trvá 45 minut). Předpokladem pro 

splnění je absolvování minimálně 20 vyučovacích hodin, na které navazuje 6 měsíců odborné praxe. 

o 100% zvládnutí tematických okruhů a schválené sady otázek ČMMJ pro zkoušky uchazečů o první 

lovecký lístek 

o doporučené okruhy otázek pro myslivecké hospodáře vydané ČMMJ, další okruhy a otázky dle 

specifikace jednotlivých přednášejících 
 

Doporučená literatura: 

o Zákon o myslivosti 449/2001 Sb. + prováděcí vyhlášky 

o Penzum znalostí z myslivosti 

o Základy myslivosti nejen pro adepty 

o Doporučené okruhy otázek pro myslivecké hospodáře vydané ČMMJ 


